
令和３年４月２３日 

３年生の保護者の皆様へ 

 

枚方市立長尾西中学校 

校長   石川 裕子 

 

 

修学旅行の延期について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、子ども達にとっても学校生活において特に思い出に残る行事である修学旅行につ

いて、新型コロナウィルス感染拡大の影響により、予定通りの日程で実施できるかどうかと

ご心配をおかけし申し訳ございません。現在の大阪府の状況や緊急事態宣言の発令が近づ

いていることを踏まえ、子どもたちの安全を最優先に考え、下記の日程に変更し実施するこ

とといたします。どうかご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日程 

・令和３年７月７日（水）～令和３年７月９日（金）２泊３日 

 

２．場所 

・長野県・岐阜県（乗鞍高原・飛騨高山） 

３．主な行程 

  １日目：長良川にてラフティング、シャワークライミングのどちらか 

  ２日目：クラスオプション 

  ３日目：飛騨高山散策 

 

４．費用 

  約 46,000円（いすゞ旅行に振り込み済み） 

 

５．その他 

詳細について、保護者集会用の説明動画を配信し、ご説明させていただきます。 

改めて、同意確認の書面をいただきます。 


